
UCHWAŁA NR XXXIX.222.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 14 marca 2022 r. 

w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do wystąpienia 
z wnioskiem do Komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, fladze Gminy 
Miasteczko Krajeńskie, pieczęciach urzędowych i innych insygniów władzy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zobowiązuje się Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do wystąpienia z wnioskiem do Komisji 
Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy 
Miasteczko Krajeńskie, fladze Gminy Miasteczko Krajeńskie, pieczęciach urzędowych i innych insygniów. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 342F9A3C-503F-4FCC-9F6B-A4E9D8FDAD3E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX.222.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 marca 2022 
roku w sprawie w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do wystąpienia 
z wnioskiem do Komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w sprawie wyrażenia opinii o herbie Gminy Miasteczko Krajeńskie, fladze Gminy Miasteczko 
Krajeńskie, pieczęciach urzędowych i innych insygniów władzy 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022r., poz. 559) „do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia 
wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego 
działalności”. W związku z podjętą Uchwałą Nr XXXVII.206.2022 Rady Gminy Miasteczko 
Krajeńskie z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 
mieszkańcami Gminy Miasteczko Krajeńskie w sprawie ustalenia herbu Gminy Miasteczko 
Krajeńskie, na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie Nr S.0050.13.2022 z 
dnia 8 lutego 2022 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Miasteczko Krajeńskie w sprawie ustalenia herbu Gminy Miasteczko Krajeńskie, 
zmienionym Zarządzeniem Nr S.0050.17.2022 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 
lutego 2022 roku w zmieniającym Zarządzenie Nr S.0050.13.2022 Wójta Gminy Miasteczko 
Krajeńskie z dnia 8 lutego 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 
mieszkańcami Gminy Miasteczko Krajeńskie w sprawie ustalenia herbu Gminy Miasteczko 
Krajeńskie, przeprowadzono na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie przedmiotowe konsultacje 
społeczne. 
 Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach (Dz.U. 
z 2016r., poz. 38) „jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu 
stanowiącego danej jednostki własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole”. 
Ustawodawca w ust. 2 wyżej wskazanego przepisu wskazał, że wzory symboli ustanawiane są 
zgodnie z zasadami heraldyki, weksylogii i miejscową tradycją historyczną. Co jednak istotne, 
wzory tychże symboli wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do sprawy 
administracji publicznej (art. 3 ust. 3 cyt. ustawy). Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 stycznia 2000 roku (Dz.U. z 2018r., poz. 477) powołano 
Komisję Heraldyczną, jako organ opiniodawczo – doradczy w sprawach, o których mowa w art. 3 
wskazanej wyżej ustawy. 
 Jako, że w odniesieniu do proponowanego herbu Gminy Miasteczko Krajeńskie nie 
uzyskano dotychczas opinii Komisji Heraldycznej konieczne jest zobowiązanie Wójta Gminy 
Miasteczko Krajeńskie do wystąpienia z wnioskiem o wyrażenie opinii o proponowanym herbie 
Gminy Miasteczko Krajeńskie. Celem kompleksowego uregulowania kwestii związanych z, flagą, 
pieczęciami oaz pozostałymi insygniami, których mogą używać jednostki samorządu 
terytorialnego. 
 Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 342F9A3C-503F-4FCC-9F6B-A4E9D8FDAD3E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



